Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

REQUERIMENTO/2017

Requerimento à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades Regimentais,
seja encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município
de Caruaru Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Governo Senhor Rubem Júnior
e a Secretária de Urbanismo e Obras Senhora Nyadja Menezes, no sentido de que
seja realizado o recapeamento do asfalto da Rua João Soares Machado, no Alto do
Moura, mais precisamente na altura do Nº 1300.

JUSTIFICATIVA

        Tendo em vista que esta rua está localizada no Distrito Industrial de Caruaru,
onde a circulação de carros é intensa, inclusive de caminhões com carga, se faz
necessário que o seu asfalto esteja em perfeitas condições de uso, oferecendo mais
segurança e fluidez no trânsito, que sem dúvidas, muito beneficiará os utentes da
citada via, sendo assim, justifica-se esta solicitação.

       Da aprovação desta Casa, dá-se ciência as autoridades já mencionadas, bem
como à imprensa credencia nesta Casa Legislativa.

              Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 31 de agosto de 2017.

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

		2017-08-31T10:25:49-0300
	Veredor Sérgio Siqueira